
Р Е Ш Е Н И Е о возврате жалобы ООО <…>

Исх.№ ИП-04/8957 от 29.06.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:<…>

рассмотрев поступившую жалобу ООО <…> на действия  заказчика – ГБОУ ВПО
«Казанский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации при проведении электронного аукциона
№0311100007516000082 на предмет: «Право заключения договора поставки
компьютерной техники для нужд ГБОУ ВПО Казанский ГМУ Минздрава России»,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан  поступила жалоба ООО <…>на действия  заказчика – ГБОУ ВПО
«Казанский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации при проведении электронного аукциона
№0311100007516000082 на предмет: «Право заключения договора поставки
компьютерной техники для нужд ГБОУ ВПО Казанский ГМУ Минздрава России».

Суть жалобы, комиссия заказчика неправомерно отклонила заявку заявителя.

В соответствии с  пунктом 3 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе,
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки (далее также -
жалоба) должна содержать указание на закупку, за исключением случаев
обжалования действий (бездействия) оператора электронной площадки,
связанных с аккредитацией участника закупки на электронной площадке.

Вместе с тем, жалоба ООО «Спектр» на действия  заказчика – ГБОУ ВПО
«Казанский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации подана с нарушением пункта 3 части 8
статьи 105 Закона о контрактной системы, а именно: номер извещения указанный в
жалобе не позволяет установить, при проведении какой из закупок заказчик
нарушил требования действующего законодательство о контрактной системе.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 11 статьи 105 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу ООО <…> на действия заказчика – ГБОУ ВПО «Казанский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации при проведении электронного аукциона
№0311100007516000082 на предмет: «Право заключения договора поставки
компьютерной техники для нужд ГБОУ ВПО Казанский ГМУ Минздрава России»
возвратить заявителю в соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о



контрактной системе.

Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

 

 


